
 

 

  

 

 

 
Avviso pubblico del PO FESR Sicilia 2014-2020 per la realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto 

alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il 
Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale 

n. 9/2020 ex art. 5, comma 26 

 

 

    All’albo on line  
    Al sito web 
    Al Dirigente Scolastico 
    All’ ins. Garelli Adornetto Paola 
    All’A.A. Giuseppa Zingali 
    Agli Atti 

     
 

OGGETTO: DETERMINA di nomina Commissione per l’esame e la valutazione delle istanze pervenute per 

la partecipazione agli Avvisi per le figure di n. 2 ESPERTI ESTERNI e n. 2 TUTOR INTERNI nel progetto: 

“Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa 

Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26.  

CIP: 18  

CUP: G59J21014410001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia scolastica; 
VISTO il Decreto 28/08/2018 n. 129, Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 
VISTO il Decreto dell’Assessorato BB.CC.AA. e P.I. della Regione Siciliana n.7753 del 28 dicembre 2018, 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche della 
Regione Siciliana; 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MASCALI" 

Sede Amministrativa Piazza Dante, s.n.c. - Mascali (CT) Tel.095 966253 Fax 095 966253 

Codice Meccanografico CTIC8AK00G - C.F. 83001510870   - Codice univoco di fatturazione elettronica UFO7IK 

email  ctic8ak00g@istruzione.it   -   pec  ctic8ak00g@pec.istruzione.it   - www.icmascali.edu.it 

mailto:ctic8ak00g@istruzione.it
mailto:ctic8ak00g@pec.istruzione.it
http://www.icmascali.edu.it/




 

 

  

VISTO il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre2013,recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento(CE) 
n.1083/2006 del Consiglio; 
VISTO il Programma Operativo del Fondo Sociale Europeo 2014-2020 per il sostegno del Fondo sociale 
europeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione 
Sicilia in Italia – Decisione di esecuzione della Commissione europea del17.12.2014 CCI20141T05SFOP014; 
VISTO l’avviso prot. n. 44370 del 22/10/2021, emanato dalla Regione Sicilia, per la di manifestazione di 
interesse finalizza alla realizzazione del “piano triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle 
povertà educative” di cui all’intesa istituzionale tra la regione siciliana, il ministero dell’istruzione e l’ufficio 
scolastico regionale per la Sicilia in attuazione della legge regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26; 
VISTA la nota prot. n. 47154 del 04/11/2021 con la quale il Dipartimento dell’Istruzione dell’Università e del 
Diritto allo Studio, Servizio VIII, ha richiesto l’iscrizione nel bilancio della Regione Siciliana delle somme 
finalizzate alla realizzazione di Azioni per il contrasto alla dispersione scolastica e l’istituzione del relativo 
capitolo di spesa, a valere sulle risorse del POC Sicilia 2014/20; 
VISTO lo schema di Atto di Adesione in conformità alle disposizioni applicabili al POC Sicilia 2014/2020 ed 
adeguato alle disposizioni specifiche dell’Avviso in argomento, da utilizzare da parte delle Istituzioni 
scolastiche ammesse all’attuazione degli interventi di contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà 
educative di cui all’Avviso prot. 44370 del 22/10/2021 – Allegato A parte integrante del presente 
provvedimento; 

VISTE le Delibere del Collegio Docenti n. 4 del 27/10/2021 e del Consiglio di Istituto n. 5 del 12/11/2021 di 
adesione alla manifestazione interesse relativa alla realizzazione del “piano triennale per il contrasto alla 
dispersione scolastica e alle povertà educative”; 
PRESO ATTO che l’Istituzione scolastica ha trasmesso, a mezzo e-mail, per ogni singola operazione il 
documento – Allegato A - Atto di adesione e accettazione del finanziamento per la realizzazione del progetto” 
debitamente compilato e sottoscritto oltre all’Allegato B.1 ed all’Allegato B.1.1; 
VISTA la nota della Regione Sicilia prot. n. 61023/istruzione del 24/12/2021 con la quale è stato trasmesso il 
D.D.G. N. 3222 del 23/12/2021 avente ad oggetto: “Approvazione graduatorie delle Istituzioni scolastiche del 
I e del II ciclo ammesse alla realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle 
povertà educative” ex art. 5, comma 26, L.R. n. 9/2020, finanziamento ed impegni a.s. 2021/22, approvazione 
schema Atto di adesione e Disposizioni attuative”; 
CONSIDERATO che la nostra Istituzione Scolastica, in posizione n. 18 della graduatoria di cui al D.D.G. n. 3222 
del 23/12/2021, è stata autorizzata ad attuare il progetto di contrasto alle povertà educative e riduzione della 
dispersione scolastica per l’importo di Euro 83.484,00; 
VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti n. 04 del 21/02/2022 e del Consiglio di Istituto n. 13 del 22/02/2022 
di integrazione al PTOF di accettazione del finanziamento; 
VISTE le “Disposizioni attuative”, (Allegato B del D.D.G. N. 3222 del 23/12/2021), per la 
realizzazione degli interventi di contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative 
di cui all’Avviso prot. 44370 del 22/10/2021; 
VISTA la Determina prot. n. 921 del 23/02/21022 di avvio delle attività; 
VISTA la Determina prot. n.  924 del 23/02/2022 di Nomina del Responsabile Unico Progetto (RUP); 
VISTA la nota Miur prot. n. 37407 del 21/11/2017 con la quale si danno disposizioni in merito alla 
documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1697 del 05/04/2022 per il reclutamento di n. 2 ESPERTI ESTERNI per 
l’attuazione del progetto autorizzato per i moduli destinati agli alunni delle classi terze della scuola 
secondaria di primo grado, che si richiama integralmente; 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle istanze è scaduto in data 20/04/2022, alle ore 13.00; 
VISTO il secondo Avviso di selezione prot. n. 1740 del 06/04/2022 per il reclutamento di n. 2 TUTOR INTERNI 
per l’attuazione del progetto autorizzato, che si richiama integralmente; 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle istanze è scaduto in data 14/04/ 2022, alle ore 13:00; 



 

 

  

RITENUTO necessario nominare la Commissione per l’esame e la valutazione delle istanze pervenute per la 
partecipazione ai predetti Avvisi di selezione; 
 

DETERMINA 
 

1) DI COSTITUIRE la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute per la partecipazione agli 
Avvisi di selezione prot. n. 1697 del 05/04/2022 per il reclutamento di n. 2 Esperti Esterni e prot. n. 
1740 del 06/04/2022 per il reclutamento di n. 2 Tutor Interni per l’attuazione dei moduli destinati 
agli alunni delle classi terze della scuola secondaria di primo grado del progetto autorizzato in 
oggetto; 
 

2) DI NOMINARE componenti della Commissione per la selezione delle istanze: 
- Marisa Brancato, Dirigente Scolastico 
- Paola Garelli Adornetto, docente dell’Istituto 
- Giuseppa Zingali, Assistente Amministrativo 
 

3) DI DARE ATTO, altresì, che la procedura di espletamento delle istanze pervenute sarà avviata in data 
22 aprile 2022 alle ore 10.00; 
 

4) DI DARE ATTO che la selezione terrà conto dei criteri previsti nell’Avviso di iscrizione; 
 

5) Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate; 
 

6) Per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso.  
 

 

    Il Dirigente Scolastico  

             prof.ssa Marisa Brancato  
                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                   Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-04-21T12:47:34+0200
	MARISA BRANCATO




